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Från Väse till Bryssel – nu prisas
reseverktyg som minskar klimatavtrycket

Har du tänkt att resa på din semester i år? Men du vill samtidigt minska din
klimatpåverkan? Dilemmat kan vara knepigt, men vinnaren av miljönämndens
och Karlstads kommuns klimatpris 2025, Erik Nylund vill göra det enklare
med tjänsten Travel CO₂.

Travel CO₂ är en innovativ plattform med en uppsättning beräkningsverktyg
som hjälper till att räkna ut din klimatpåverkan – beroende på hur du väljer
att resa.



– Det började med att forskare på Chalmers tekniska högskola hörde av sig
och ville ha hjälp i ett projekt för att beräkna semesterresors utsläpp. Sen
tyckte jag att datan som togs fram var så bra att den behövde användas även
till annat, berättar Erik Nylund.

Beräkningsverktyget klimatsmartsemester.se lanserades 2018, och under
våren 2026 kommer version fem. Erik har utvecklat idén vidare och genom
Travel CO₂ används beräkningarna även på andra håll.

– Vi är mitt i en pågående klimatkris och då behövs alla medel för att
inspirera företag och privatpersoner att välja klimatsmarta resealternativ. Att
vinna klimatpriset känns som ett kul erkännande för det man har hållit på
med under många år, säger Erik.

– Erik Nylund har med tjänsten Travel CO₂. arbetat för att på ett innovativt
sätt synliggöra klimatpåverkan och göra det enklare för företag och
medborgare att sänka sitt klimatavtryck genom att göra smarta val. Det gör
det lättare att göra rätt och ökar möjligheten för oss att nå våra klimatmål.
Det är en viktig fråga för Karlstad nu och för vår gemensamma framtid, säger
Cecilia Boman Lindström (MP), ordförande, miljönämnden, Karlstads
kommun.

Hållbarhetsdata som gör avtryck i Europa
Målet för Travel CO₂ är att göra det lättare för företag och privatpersoner att
jämföra alternativ och välja mer klimatsmarta resor. Bland företagskunderna
finns bland andra EY, Sveriges Bussföretag, Lunds Universitet, RISE och
Europaparlamentet i Bryssel.

– Att sitta på lilla hemmakontoret i Väse och ha jobbmöten med
Europaparlamentet i Bryssel är en speciell känsla, men framför allt är det
roligt, säger Erik.

Att resa klimatsmartare kan också vara roligare
Ett problem med långa flygresor är att de har stor klimatpåverkan.

– Om man inte helt kan välja bort flyget är ett bra klimattips att korta ner
själva flygresan genom att åka tåg eller buss en del av sträckan. Till exempel
att ta tåget till Köpenhamn när man ska ut i Europa eller flyga till en
tågknutpunkt i Tyskland och sedan åka vidare med tåg, tipsar Erik.



Det kan bli ett sätt att kombinera solresan med en stadsweekend och få se
nya platser. I många länder i Europa är det också lätt att ta med sig cykel på
tåget och göra en kombinerad tåg– och cykelsemester.

– Att åka tåg är så mycket trevligare än att flyga, man kommer närmare
verkligheten och livet på plats, och på cykel kommer man nära naturen. En av
mina klimatsmarta favoritsemestrar är tio dagar på cykel runt Vänerleden,
den går ju förbi nästan utanför dörren!

För mer information kontakta:
Erik Nylund, Travel CO₂, 0761 91 01 70, https://travelco2.com

Cecilia Boman Lindström (MP), ordförande, miljönämnden, Karlstads
kommun, 070 – 97 92 468
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